
در میان مردم

کرونا و ناامیدی از رؤیای آمریکایی
نتایج تحقیقی که جامعه آمریکا را همچنان درگیر تبعیض نژادی و طبقاتی نشان می دهد

کرونا  تبعات اقتصادی ویروس 
در آمریکا، هرروز رو به افزایش 
که از یک هفته  است؛ به گونه ای 
تا هفته ای دیگر، آمارها متفاوت 
است. بیشتر این تأثیرات نیز 
بر سر طبقات پایین درآمــدی 
آوار مــی شــود. آنچه در ادامــه 
می آید، حاصل آخرین یافته های 
تحقیقاتی مؤسسه نظرسنجی 
پیو1 از مردم آمریکا، پیرامون 
وضعیت اقــتــصــادی آن هـــا در 
کرونا  دوران همه گیری ویروس 
در ابعادی مانند پس انداز، فقر، 

اشتغال و بیکاری است.

1. Pew Research Center at www.pewresearch.org

پس انداز
هنگامی که از مردم آمریکایی  سؤال 
گر درآمدی نداشته باشند، آیا  شد، ا
می توانند تا سه ماه دوام بیاورند و از 
پس هزینه های زندگی خود برآیند، 
تنها 23 درصد از طبقات پایین به 
چنین پرسشی، پاسخ مثبت دادند. 
از طبقات متوسط درآمدی نیز، 45 
درصد توان زندگی بدون درآمد در 
طول سه ماه را داشتند؛ یعنی بیش 
از نیمی از افراد طبقه متوسط جامعه 
آمریکا، پــس انــدازی بــرای سه ماه 

زندگی خود ندارند.

فقر
53 درصد بزرگ سالان در طبقات 
پایین درآمدی، در مخارج روزمره 
ــوان پــرداخــت  خــود مــانــده انــد و تـ
صورت حساب های خود را در ماه قبل 
نداشته اند، این عدد به طورمعمول 
کرونا، 44  برای این طبقه تا پیش از 
کرونا ۹  کنون،  درصد بود؛ یعنی تا
درصد وضع زندگی طبقات پایین 
کرده است. برای  درآمــدی را بدتر 
طبقات میانی نیز به طور عادی، 
ناتوانی در پرداخت صورتحساب ها 
که این رقم، امروزه  1۹ درصد بود 
به 26 درصد رسیده است؛ یعنی 
کرونا، 7 درصد  وضع آن ها در اثر 
بدتر شده است. حتی در طبقات 
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بالا نیز این عدد به صفر نمی رسد 
و شاخص آماری در ماه قبل، عدد 
11 درصد و به طورمعمول، عدد 7 را 
کرونا برای 4  نشان می دهد؛ یعنی 
درصد افراد، ضرر ایجاد کرده است. 
بدین ترتیب، هر چه به طبقات 
کرونا  یم تأثیرپذیری از  بالاتر می رو
کمتر می شود و طبقات پایین تر، 
آسیب پذیری بیشتری از آن را نشان 

می دهند.

امید به آینده
یابی مردم آمریکا از شکوفایی  ارز
اقتصادشان، به 23 درصد رسیده 
است، درحالی که در ابتدای سال 
2020، این عدد معادل 57 درصد 
بود؛ به عبارت دیگر، امید مردم آمریکا 
به آینده  اقتصاد کشورشان در طول 
این سه ماه، به میزان قابل توجهی 

کرده است. افول پیدا 

اشتغال و بیکاری
در خصوص بیکاری یا از بین رفتن 
درآمـــد افـــراد نیز، مــی تــوان نگاهی 
طبقاتی به موضوع داشت. کاهش 
کرونا در  حقوق یا بیکاری ناشی از 
طبقات بالای اقتصادی در جامعه 
آمریکا در 32 درصد افراد، در طبقه 
متوسط درآمدی در 42 درصد و در 
طبقه پایین درآمدی، در 52 درصد 

افراد مشاهده شده است.

؟ع؟
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44 درصد و برای سفیدپوستان، 3۸ 
درصد است. لذا رنگ و نژاد افراد در 
آمریکا، در میزان تأثیرپذیری آن ها 
کرونا  از عواقب اقتصادی ویروس 
که تحصیلات  مؤثر است. افرادی 
ــوده  آن هـــا پــایــیــن تــر از لیسانس ب
ــرض بــیــکــاری  ــع نــیــز بــیــشــتــر در م
قرارگرفته اند؛ همچنین، جوان ترها 
نسبت به پیرترها. طبقات بالای 
درآمدی نیز نسبت به متوسط ها و 
پایین ترها، مصونیت بیشتری از این 
عواقب داشته اند. نمودار زیر این 
تأثیرپذیری ها را بهتر نشان می دهد.
البته نکته قــابــل تــوجــه آن است 
که برداشت خــود سیاه پوستان و 
طبقات پایین درآمدی این چنین 
گمان می کنند  نیست؛ یعنی آنان 
که به اندازه دیگران از این وضعیت 
متأثر شده اند، نه بیشتر! این امر نشان 
که جامعه آمریکا هنوز تا  می دهد 
یــادی  ی طبقاتی، فاصله ز بــیــدار
دارد. 4۸ درصد سیاه پوستان و 46 
درصد طبقات پایین درآمدی نیز 
این گونه می اندیشند. جالب است 
که خود سفیدپوست ها می دانند که 
کمتر از سیاه پوستان متأثر بوده اند 
امــا سیاه پوستان ایــن امــر را درک 

نمی کنند.
بیشتر آمریکایی هایی که انتظار دارند 
دولت به آن ها در این شرایط کمک 
که در صورت  مالی کند، می گویند 
دریافت این پول، آن را صرف مخارج 
روزانه شان می کنند؛ این، یعنی در 
پرداخت صورتحساب هایشان در 
حالت عــادی مشکل دارنــد )54 

خود یا یکی از اعضای خانواده شان، 
ــت داده انــــد و  شغلشان را از دس
کاهش یافته اســت.  درآمــدشــان 
این عدد در سیاه پوستان، معادل 

وضــعــیــت بــیــکــار شـــدن در سایر 
طــبــقــه بــنــدی هــای اجــتــمــاعــی نیز 
متفاوت است. تقریباً شش دهم )61 
که  گفته اند  درصد( هیسپانیک ها 
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درصــد(. در این میان، وضعیت 
زنـــــان نـــابـــســـامـــان تـــر اســــت )5۹ 
درصد(؛ همچنین، سیاه پوستان 
و هیسپانیک ها )تقریباً 65 درصد(، 
مدارج پایین تر تحصیلی نیز همین 

وضع را دارند.

اثرات کرونا به صورت 
عادلانه توزیع نشده است

نتیجه به دست آمده در این گزارش، 
کرونا  که اثرات منفی  نشان می دهد 
در بعد اقتصادی، به صورت یکسان و 
عادلانه  در جامعه آمریکا توزیع نشده 
است. طبقات ضعیف اقتصادی 
بیشتر از ثروتمندان، زنان بیشتر از 
مــردان و رنگین پوستان بیشتر از 
سفیدپوستان، از این عواقب متأثر 
بوده اند. بااین حال، تلقی طبقات 
پایین تر از این امر، به هیچ روی با این 
آمار منطبق نیست و آن ها مدعی اند 
که این عوارض و آسیب ها، تقریباً 
یع  به صورت یکسان در جامعه توز
شده است و آنان نیز به اندازه بقیه 
از این موضوع آسیب پذیرفته اند. 
راز چنین تلقی ای را احتمالًا باید 
در قدرت بالای نظام سرمایه داری 
در اقناع افکار عمومی دانست. 
که  درنهایت نیز باید توجه داشت 
کرونا موجب شده است تا امید به 
آینده ای بهتر در بیش از نیمی از 

کاهش یابد. مردم آمریکا 

منبع

https://www.pewsocialtrends.org/2020/04/21/
about-half-of-lower-income-americans-
report-household-job-or-wage-loss-due-

/to-covid-19
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